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 شرط بزرگ برای موفقیت و پیروزی یک جامعه وحدت 
و انسجام است و اختلاف و دو قطبی و چند دستگی به 
گروهی راه  که وقتی  شکست می انجامد. شکی نیست 
می افتند و علیه این و آن شعار می دهند سیاستی پشت 
قضیه است و آنها از جایی تحریک شده و بر خلاف منافع 
ملی عمل می کنند. اقتدار نظام در صورتی است که وقتی 
مسئولان تصمیم گرفتند همه مردم بالاتفاق حمایت کنند. 
اقتدار این نیست که یه عده را طرفدار و یک عده را مخالف 
کنیم و مخالف سازی و طرفدارسازی کنیم. آنهایی که در 
خیابان به مسئولان توهین می کنند و شعار می دهند اینها 
خودشان نیستند و با برنامه ریزی و هدایت شده عمل 
می کنند. لذا مسئولان ذیربط باید با این گونه بداخلاقی ها 
برخورد کنند. مگر می شود عده ای چه در خیابان و چه در 
کی  مجلس و... نسبت به مقامات کشور شعار بدهند و هتا
کنند؟ این بدترین وضع و زشت ترین تصمیم است. اینکه 
تندروها هر تصمیم بگیرند و هر تحرکی داشته باشند و 
علیه دولت و مسئولان موضع بگیرند و هرجا هم خواستند 
علیه اقدامات و تصمیمات دولت تجمع خیابانی کنند 
قابل پذیرش نیست و باید با اینها برخوردهای لازم صورت 
گیرد. باید دست از تصمیمات جناحی که فقط یک جناح 
حق تجمع یا اظهار نظر داشته باشد کشید و شرایط برای 
همه یکسان باشد. باید دست از این تصمیمات برداشت 
تا اعتماد مردم بیشتر جلب شود و بدانند واقعاً در این 
مسائل کار کارشناسی صورت می گیرد و تصمیمات واقع 
بینانه است. هر اتفاقی قرار است در عرصه داخلی و خارجی 
خ دهد باید مردم توجیه و اقناع شوند و خودی و غیر  ر
خودی نیز به کار نبریم چرا که همه خودی هستند. همه 
اهل این ملت و صاحب این کشور هستند و همه باید به 
گر اقتدار می خواهیم  مساوات مورد توجه قرار بگیرند. ا
باید این سیاست را اعمال کنیم. الآن که شرایط مقداری 
فراهم است و اعتماد عمومی همچنان وجود دارد باید 
از وجود نخبگان، کارشناسان و متخصصان بهره برد نه 
وقتی که همه را کنار زدیم و مساله ای اتفاق افتاد آن وقت 
کنون باید به  داد و فریاد کنیم که نخبگان کجا هستند. ا
نخبگان میدان داد و حرف نخبگان را شنید. حرف کسانی 
که دلسوزند، تجربه دارند باید شنیده و عمل شود تا خدای 
خ ندهد. ما از حوادث ۴۶ سال  نکرده اتفاقات دیگری ر
گذشته تجربه داریم و باید از این تجربه ها عبرت بیاموزیم 
و مقتدرانه عاقلانه و پدرانه تصمیم بگیریم تا عوارض منفی 

نداشته باشیم. 

 اقتدار با ایجاد مساوات در جامعه
سخــن روز

تشییع پیکر یک شهید 
در  عبداللهی  مصطفی  شهید  پیکر 
میدان امام حسین)ع( تهران تشییع 
این  در  سپاه  اطلاعیه  متن  می شود. 
ح زیر است: »به اطلاع  خصوص به شر
مردم شریف ایران اسلامی می رساند، 
مراسم تشییع پیکر مطهر أب الشهید، 
، حاج مصطفی عبداللهی با  شهید اقتدار
حضور مقامات و شخصیت های لشکری 
کشوری و آحاد مختلف مردم، امروز  و 
یکشنبه نوزدهم اسفندماه، ساعت 12:30 
از مقابل مسجد جامع صفا به سمت 
انجام  حسین)ع(  امام  آیینی  میدان 
شده و سپس در قطعه 2۶ گلزار شهدای 
فرزند  مزار  جوار  در  زهرا)س(  بهشت 
شهیدش، شهید مدافع حرم، مرتضی 
ک سپرده خواهد شد.« عبداللهی به خا

خاتمی پیام صادر کرد
خاتمی،  سیدمحمد  حجت الاسلام 
رئیس دولت اصلاحات در پی درگذشت 
برادر  کبیان،  کوا مرحوم حاج محمود 
حزب  دبیرکل  کبیان،  کوا مصطفی 
کرد.  مردمسالاری پیام تسلیت صادر 
متن پیام وی به شرح زیر است: »جناب 
کبیان، درگذشت  آقای دکتر مصطفی کوا
آقای  جناب  بزرگوار  و  شریف  انسان 
کبیان، برادر گرانقدرتان  حاج محمود کوا
را صمیمانه به جنابعالی و همه بستگان 
پیشگاه  از  و  می گویم  تسلیت  داغدار 
حضرت حق جلّ و علا برای آن فقید 
برای  و  الهی  رحمت  و  آمرزش  سعید 
بازماندگان معزز صبر و اجر و سلامتی 
مسالت می کنم.« ایام عزت مستدام. 

محمد خاتمی

۴۲ نفر در میاندوره ای خبرگان 
دفتر  کل  مدیر  اسلامی،  محسن 
، با اشاره به پایان  انتخابات وزارت کشور
مهلت نام نویسی داوطلبان انتخابات، 
گفت: »در نهایت 11 نفر از حوزه انتخابیه 
آذربایجان شرقی و 31 نفر از خراسان 
جنوبی ثبت نام کردند.« وی در تشریح 
جزئیات ثبت نام کنندگان، اظهار داشت: 
»از مجموع ۴2 نفری که ثبت نام کردند، 
10 درصد دارای سابقه نمایندگی مجلس 
گذشته  دوره های  در  رهبری  خبرگان 
هستند. ثبت نام کنندگان در بازه سنی 
 13۶3 سال  تا   132۶ سال  متولدین 
هستند که ۴3 درصد در بازه سنی ۴1 
تا ۵0 سال، 1۷ درصد در بازه سنی ۵1 تا 
۶0 سال، 3۸ درصد در بازه سنی ۶1 تا ۷0 
سال و 20 درصد باقیمانده ۷۵ سال به 

بالا هستند.«

ح عربی   حمایت از طر
برای غزه

آلمان،  فرانسه،  خارجه  امور  وزرای 
ایتالیا و انگلیس، روزگذشته اعلام کردند 
که از برنامه کشورهای عربی برای بازسازی 
غزه حمایت می کنند که ۵3 میلیارد دلار 
هزینه دارد و در آن، از آواره کردن جمعیت 
فلسطینی این شهر خودداری می شود. 
خبرگزاری رویترز با انتشار این مطلب 
نوشت که وزرای امور خارجه این کشورها 
کردند:  ح  مطر مشترک  بیانیه ای  در 
این برنامه، مسیر واقع بینانه ای را برای 
بازسازی غزه نشان می دهد که در صورت 
اجرایی شدن، نویدبخش بهبود سریع 
برای  زنگی  بادوام شرایط فاجعه بار  و 
کن غزه است. این برنامه  فلسطینیان سا
که از سوی مصر طراحی شده و سه شنبه 
کشورهای عربی آن را  گذشته، رهبران 
تایید کردند، از سوی رژیم صهیونیستی 
 و »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 

رد شده است. 

  اندیشکده ها 
مشاوران دولت باشند

با  مجلس  پژوهش های  مرکز  رئیس 
بیان اینکه تجربیات جهانی به وضوح 
چه  اندیشکده ها  که  می دهد  نشان 
فرآیندهای  بهبود  در  کلیدی  نقش 
سیاستگذاری ایفا می کنند، اظهار کرد: 
و  فنلاند   ، سنگاپور مانند  کشورهایی 
ظرفیت  از  که  سال هاست  جنوبی  کره  
اندیشکده ها برای حل مسائل پیچیده  
اجتماعی و اقتصادی بهره می برند. بابک 
کشورها با ایجاد  گفت: این  نگاهداری 
شبکه ای از اندیشکده های تخصصی، 
چالش های  به  سرعت  به  توانسته اند 
پیش روی خود پاسخ دهند و جایگاه 
خود را در عرصه  جهانی ارتقا بخشند. اما 
آنچه برای ما اهمیت دارد، بومی سازی 
این الگوهاست. وی افزود: باید با الهام از 
تجربیات جهانی و با تکیه بر ظرفیت های 
برای  منحصربه فرد  الگویی  داخلی، 
ایران طراحی کنیم. الگویی که در آن، 
اندیشکده ها نه تنها به عنوان نهادهای 
مشاوران  عنوان  به  بلکه  پژوهشی، 

استراتژیک دولت و مجلس عمل کنند. 

رسولمنتجبنیا
دبیرکلحزبجمهوریت

خبــــر
ح کرد   جواد هروی مطر

 ایستادن پزشکیان بر سر وفاق
آرمان ملی: سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشاره به 
نقش وفاق ملی در بهبود شرایط سیاسی و اقتصادی کشور، 
بیان کرد: بحث وفاق ملی یکی از زیباترین تعریف هایی بود 
که در ادوار ریاست جمهوری مطرح شد و آنچه که ما در مقام 
عمل نیز می بینیم این است که آقای پزشکیان در عمل نیز 
بر سر وفاق ایستاده است و با تمام همت خود تلاش می کند 
تا وفاق ملی را در میان احزاب مختلف سیاسی و گروه های 
مختلف اقتصادی و حتی بخش خصوصی اقتصاد، عملیاتی 
کند. جواد هروی گفت: طبیعتا نتیجه وفاق در سطح ملی 
می تواند شرایط مناسب تری در بهبود اوضاع سیاسی و 
اقتصادی کشور ایفا کند. این وفاق در واقع با فرهنگ و 
تاریخ کشور ما نیز بیگانه نیست. ما ملتی بودیم که حتی 
در نوردیدن مرزهای خارجی نیز سعی کردیم که اصل وفاق 
داخلی را همواره دنبال کنیم. در تاریخ ایران ما شاهد این 
هستیم که ملت ایران برای هم جوشی هرچه بهتر و توسعه 
امورات خود به محور وفاق همواره توجه داشته اند. وی 
ادامه داد: بنابراین بحث وفاق برای ایرانیان یک امر بیگانه 
نیست، اما بحث جدال داخلی و منازعات بر سر موضوعات 
سیاسی یک امر تازه در تاریخ معاصر ایران است. این 
امر متاثر از آبشخورهای سیاست خارجی و دولت های 
استعمارگر بوده که همواره موجب منازعات داخلی شده 
است. به خصوص در صد ساله اخیر همواره این استعمار 
اروپا و روسیه بوده که موجبات عدم وفاق داخلی در ایران 
گر پیشینه قضیه را بررسی کنیم، کاملا  را فراهم کرده است. ا
روشن است که هرگاه به وفاق رسیدیم جامعه ایران مسیر 
رشد و توسعه را پیش گرفته و توانسته گام های مهمی در 
صلابت سیاسی خود بردارد. هرگاه نیز دچار تفرقه شده 
است، دست مایه تسخیر توسط دولت های بیگانه شده 
است. این نماینده ادوار مجلس بیان کرد: ما آغاز قرن 
بیستم را با قرارداد تقسیم ایران مابین دولت های بریتانیا 
و روسیه داشتیم. وفاق ملی یک موضوع بسیار جدی و 
مهمی است اما به شرط اینکه تمام ملاحظات سیاسی و 
جوانب امر حفظ شود. وی افزود: کسی که داعیه دار این 
موضوع است باید بتواند در مقام عمل همه گروه ها را برای 
یک نتیجه منسجم کند، نه اینکه فقط یک موضوع بر سر 
زبان باشد و در سطح گویش و گفتاردرمانی دنبال شود. یکی 
از مهم ترین گروه هایی که به وفاق ملی توجه خواهند کرد 
جوانان هستند. جوانان دوست دارند در جامعه به جای 
درگیری های داخلی، یک وفاق با هدف توسعه وجود داشته 
باشد. هروی عنوان کرد: وفاق ملی بستری برای توسعه 
در امر سیاست داخلی اعم از موارد سیاسی، اجتماعی و 
اقتصادی است. در حوزه سیاست خارجی نیز وفاق ملی 
بستر تعامل با جهان بیرون را فراهم می کند. رسانه ها نیز 
در تحقق وفاق ملی می توانند حضور پررنگی داشته باشند 
به شرط اینکه جانبداری رسانه ها بر اساس یک امر از پیش 
تعیین شده نباشد و عزت ملی را مد نظر خود داشته باشند. 
نهادهای مدنی بر اساس تعریفی که از آن ها می شود خیلی 
خوب می توانند برای ایجاد این وفاق ملی بستر سازی انجام 
دهند، مشروط بر اینکه زمانی که بر طبل وفاق می کوبند، بر 

طبل ستیز داخلی نزنند. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری 
عصر دیروز در دیدار سران قوا و 
جمع زیادی از کارگزاران و مدیران 
ضمن   ، کشور مختلف  رده های 
بیان توصیه های رمضانی درباره 
خودفراموشی فردی و اجتماعی 
و تبعات آنها، اصلاح وضع اقتصاد 
بسیار  را  مردم  معیشت  بهبود  و 
مهم خواندند و علاوه بر تشریح 
ظرفیت ها و راهکارهایی که ربطی 
گفتند: انسجام  به تحریم ندارد، 
سطوح  همه  و  قوا  همکاری  و 
ارزی،  نظام  اصلاح  مسئولیتی، 
حمایت  ملی،  پول  ارزش  حفظ 
همه جانبه از تولید و سرمایه گذاری، 
سرعت عمل در تصمیم گیری و اجرا 
ح ها، پرهیز  و به ثمر نشستن طر
از بی تصمیمی و رها شدن کارها و 
مبارزه جدی با قاچاق، در دستورکار 
قرار  دستگاه ها  و  مسئولان  همه 
خامنه ای  آیت ا...  حضرت  گیرد. 
در ابتدای این دیدار با اشاره به 
حضور شهید رئیسی در جلسه سال 
گذشته کارگزاران نظام با رهبری، 
کنون به پاداش  گفتند: آن عزیز ا
زحمات و خدمات خود، از لطف 
و  است  برخوردار  الهی  رحمت  و 
مسئولیت  به  گر  ا مسئولان  همه 
گذرای خدمت  به چشم فرصت 
نگاه کنند، مشمول چنین لطف و 
رحمتی خواهند شد. مقام معظم 
رهبری با تشکر از سخنان خوب 
و  انگیزه   ، جمهور رئیس  مفید  و 
احساس مسئولیت او را بسیار با 
کید  ارزش دانستند و افزودند: تأ
آقای پزشکیان بر اعتماد به پروردگار 
و توانایی انجام کارهای بزرگ، کاملا 
رئیس  ان شاءا...  و  راهگشاست 
چندان  نه  فاصله ای  در  جمهور 
ح های بزرگی  ، انجام شدن طر دور
کرد، به  که در این دیدار بیان  را 
مردم مژده خواهد داد و ملت را 
حضرت  کرد.  خواهد  خوشحال 
مبارک  ماه  خامنه ای  آیت ا... 
رمضان را ماه ذکر و قرآن را کتاب 
در  ذکر  گفتند:  و  خواندند  ذکر 
مقابل غفلت و فراموشی است که 
از میان غفلت ها، فراموشی خود 
و فراموشی خدا بسیار خسارت بار 
و غیرقابل جبران است. ایشان با 
اشاره به آیات قرآن درباره تبعات 
گر انسان  گفتند: ا فراموشی خدا 
خدا را فراموش کند، پروردگار هم 
او را فراموش می کند؛ یعنی از دایره 
رحمت و هدایت خود بیرون می کند 

و با بی اعتنایی، او را مخذول و به  
خود  رها شده می سازد. مقام معظم 
رهبری فراموشی خود را در دو بُعد 
فردی و اجتماعی، بشدت زیانبار 
فراموشیِ  افزودند:  و  برشمردند 
انسان،  خلقت  از  پرورگار  هدف 
یعنی رسیدن به خلیفهُ اللهی و از یاد 
بردن مرگ و آماده نشدن برای ورود 
به آن دنیا، از جمله »ابعاد فردی 
فراموشی خود« است که با ذکر و 
ع و تقوا و عبادات می توان  دعا و تضر
یافت.  نجات  غلفت  این  شر  از 
ایشان نجات از فراموشی خود را 
موجب توجه به لزوم پاسخگویی 
افزودند:  به پروردگار دانستند و 
پیشگاه با عظمت پروردگار جای 
نداشتن  و  نیست  آوردن  بهانه 
 ، پاسخ موجه برای هر رفتار و گفتار
می کشاند.  مذلت  به  را  انسان 
حضرت آیت ا... خامنه ای سؤال و 
جواب الهی از مسئولان را سنگین تر 
از مردم عادی خواندند و گفتند: 
مراقب  بشدت  باید  مسئولان  ما 
رفتار و گفتار و عملکرد خود باشیم و 
ع  بیشتر به ذکر و دعا و توسل و تضر
تبیین  ایشان در  متوسل شویم. 
ابعاد اجتماعیِ سنگین فراموشی 
خود، با استناد به آیه  تکان دهنده 
گر در نظام  گفتند: ا از سوره توبه 
جمهوری اسلامی مانند پیشینیان 
یعنی مسئولان طاغوت عمل کنیم، 
جرم بسیار بزرگ و نگران کننده ای 
که خسارت هنگفتی به  کرده ایم 
همراه می آورد. مقام معظم رهبری 
کنون  افزودند: به لطف پروردگار تا
اما  این وضع دچار نشده ایم  به 
باید بترسیم و مراقب باشیم که با 
ابتلاء به خودفراموشی اجتماعی، 
کله  هویت خود، فلسفه انقلاب و شا
نظام را از یاد نبریم و در سیاست 
داخلی و خارجی، اداره امور کشور 
و تکیه به بیگانگان مانند مسئولان 
نکنیم.  عمل  طاغوت  مدیران  و 
بر  مبتنی  را  نظام  کله  شا ایشان 
اصول و آرمان های قرآنی و معیارها 

و اهداف کتاب و سنت خواندند و 
گفتند: براین اساس ما نمیتوانیم 
دنباله رو تمدن غرب باشیم؛ البته 
هرجای دنیا، از جمله در تمدن 
استفاده  ما  باشد،  مزیتی  غرب 
می کنیم اما نمی توانیم به مبانی 
و معیارهای غربی تکیه کنیم؛ زیرا 
غلط و مخالف ارزش های اسلامی 
است. حضرت آیت ا... خامنه ای 
با اشاره به رسوایی تمدن غربی به 
 ، علت اقدام غربی ها در استعمار
چپاول منابع ملت ها، کشتارهای 
وسیع، ادعاهای دروغین درباره 
حقوق بشر و زن و معیارهای دوگانه 
کید  تأ مختلف،  مسائل  قبال  در 
کردند: گردش آزاد اطلاعات در غرب 
دروغی بیش نیست، همچنانکه 
در فضای مجازی متعلق به غرب 
امکان نام بردن از سردار سلیمانی، 
سید حسن نصرا...، شهید هنیه و 
برخی نامداران دیگر وجود ندارد و 
نمی توان به جنایات صهیونیست ها 
در فلسطین و لبنان اعتراض کرد. 
ایشان دروغ های رسانه های غربی 
درباره اوضاع ایران را یادآور شدند و 
گفتند: در کدامیک از این رسانه ها 
از پیشرفت های علمی، اجتماعات 
بزرگ مردمی و موفقیت های ملت 
و نظام اسلامی حرفی زده می شود؟ 
در حالیکه نقطه ضعف ها را ده برابر 
آیت ا...  حضرت  می کنند.   بزرگ 
خامنه ای با استناد به حرف برخی 
جامعه شناسان غربی گفتند: تمدن 
غربی روز به روز به سمت افول بیشتر 
حرکت می کند و ما حق نداریم از 
آن پیروی کنیم. ایشان سربلندی 
هرچه بیشتر ملت را با وجود همه 
تبلیغات منفی بدخواهان ایران، 
گر  یک واقعیت خواندند و گفتند: ا
مسئولان نظام با حفظ هویت و 
کله نظام، راه صحیح را بروند و  شا
همین برنامه هایی که رئیس جمهور 
کشور و  کرد، اجرایی شود،  بیان 
ملت بزرگ ایران عزیز تر می شوند 
و می توانیم الگویی برای ملت ها 

و حتی دولتمردان بعضی کشورها 
بشویم.

  نقش انکار ناپذیر تحریم ها 
با  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
اشاره به وجود مشکلات اقتصادی 
از ابتدای دهه ۹0 تا کنون، هدف 
اغلب تهدیدهای دشمن از جمله 
اطلاعاتی  و  امنیتی  تهدیدهای 
مردم  معیشت  بر  تأثیرگذاری  را 
خواندند و گفتند: هدف آنها این 
است که جمهوری اسلامی نتواند 
از عهده اداره معیشت مردم برآید؛ 
بسیار  معیشت  مساله  بنابراین 
جدی  طور  به  باید  و  است  مهم 
به دنبال اصلاح آن بود. ایشان، 
نقش تحریم ها در ایجاد مشکلات 
اقتصادی را انکارناپذیر دانستند 
تحریم  افزودند:  حال  عین  در  و 
است  مشکلات  از  بخشی  عامل 
و  نیست  تحریم  مساله،  همه  اما 
برخی چالش ها ارتباطی به تحریم 
ندارد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در بیان برخی رویکردها و اقدامات 
لازم برای حل مسائل اقتصادی، 
انسجام درونی دستگاهها چه در 
درون دولت و چه همکاری سه 
مهمترین  جزو  را  یکدیگر  با  قوه 
گفتند:  و  برشمردند  اولویت ها 
شرط اول پیشرفت امور انسجام 
است که امروز خوشبختانه انسجام 
خوبی در سطوح بالا وجود دارد 
که باید در بدنه و سطوح پایین نیز 
کید بر تأثیر  جریان یابد. ایشان با تأ
اساسی »سرعت عمل« در مسائل 
اقتصادی، از کُندی و فاصله زیاد 
بین فکر و ایده تا تصمیم گیری و 
اجرا و ثمردهی تصمیمات انتقاد 
کردند و افزودند: این مشکل عمدتاً 
درست  نکردن  پیگیری  از  ناشی 
امور است و به همین دلیل یکی 
به  ما  همیشگی  توصیه های  از 
رؤسای جمهور و مسئولان محترم، 
پیگیری، نظارت و رها نکردن کار در 
مراحل مختلف است مقام معظم 
رهبری وجود این تلقی در برخی 
 ، کار که »بی خطرترین  مدیران را 
ک  تصمیم نگرفتن است«، خطرنا
دانستند و گفتند: اینکه مدیری از 
ترس یقه گیری و مچ گیری بخاطر 
تصمیماتش، تصمیم نگیرد، کاری 
غلط و مورد مؤاخذه پروردگار است؛ 
چرا که خداوند علاوه بر فعل ها، از 
ترک فعل ها نیز سؤال و حساب کشی 

می کند.
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رهبر انقلاب:

تحریم عامل بخشی از مشکلات اقتصادی است
، معیشت مردم است             مسئولان با جدیت به دنبال حل مشکلات معیشتی باشند    مسئله مهم کشور

  گسترش سریع 
نیروی دریایی ارتش

گردهمایی  در  دفاع  وزیر   
معاونین ستاد و فرماندهان مناطق 
و پایگاه های نیروی دریایی ارتش 
کید بر اهمیت نیروی دریایی،  با تا
خواستار توجه بیشتر به این بخش 
شد و اظهار داشت: نیروی دریایی 
باید به نیروی اول کشور تبدیل شود. 
اقتدار ایران در دریا به معنای اقتدار 
در منطقه و جهان است. ما باید با 
و  داخلی  توانمندی های  بر  تکیه 
گسترده  ظرفیت های  از  استفاده 
دریایی، این اقتدار را تقویت کنیم. 
امیرسرتیپ عزیز نصیرزاده  گفت: دریا 
منبعی بیکران از قدرت و ثروت است 
و باید نقش استراتژیک آن در امنیت 
کشور تقویت شود. وزیر  و اقتصاد 
دفاع همچنین با اشاره به نظریات 
آلفرد ماهان، استراتژیست معروف 
دریایی، گفت: ماهان معتقد بود که 
کم بر دریا، قدرت جهانی  »قدرت حا
گر ما می خواهیم  است«. بنابراین ا
در برابر تهدیدات خارجی بایستیم، 
باید به سرعت نیروی دریایی خود را 

گسترش دهیم.

 رسیدگی سریع 
به چند پرونده مهم

توسعه سواحل مکران  
گفتمان ملی است

کشور در جلسه  کل   دادستان 
شورای معاونین با توجه به رسیدگی 
چند  به  قضایی  قاطع  و  سریع 
گفت: نظام اسلامی  پرونده مهم 
ثابت کرده است در مبارزه با فساد 
و  نکرده  مسامحه  شکلی  هر  در 
سعی کرده بدون تبعیض و قاطعیت 
رسیدگی کند. حجت الاسلام محمد 
موحدی آزاد  به لزوم رسیدگی به 
جرایم در راستای اصل ۴۹ اظهار 
کرد: اصل ۴۹ قانون اساسی از ابتدا با 
قاطعیت و مستمر اجرا می شود. وی 
خاطر نشان کرد: به برکت انقلاب 
مکتب  شهیدان  خون  و  اسلامی 
از  محققان  و  شده  جهانی  تشیع 
جمله مستشرقین بعد از پیروزی 
راجع  زیادی  تحقیقات  انقلاب 
داده اند  انجام  تشیع  مکتب  به 
مولفین  کتاب های  از  بسیاری  و 
دانشگاه های  در  شیعه  علمای 

معتبر بیرون تدریس می شود.

 رئیس ستاد و معاون هماهنگ 
با اشاره به اهمیت  کننده ارتش 
اقتصاد دریامحور و نقش سواحل 
 ، مکران در آینده اقتصادی کشور
مکران  سواحل  داشت:  اظهار 
گنجی بزرگ و ذخیره ای استراتژیک 
کشور  که آینده  برای ایران است 
گرو بهره برداری صحیح از آن  در 
قرار دارد. امیر دریادار حبیب ا... 
سیاری گفت: توسعه این سواحل 
و استفاده از ظرفیت های دریای 
کار  عمان، از سال ۸۷ در دستور 
گرفته و امروز  نیروی دریایی قرار 
به یک گفتمان ملی تبدیل شده 
با اشاره به  است. وی همچنین 
 1۴03 ذوالفقار  مشترک  رزمایش 
ارتش، گفت: این رزمایش ها نشان 
نیروی  بالای  توان  و  آمادگی  از 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از مرزهای دریایی 
کشور دارد. سیاری همکاری های 
علمی نیروی دریایی با دانشگاه ها 
کز دانش بنیان کشور را عامل  و مرا
پیشرفت های در ساخت تجهیزات 

جدید این نیرو چشمگیر دانست.

»آرمان ملی« از حاشیه های نامه ترامپ گزارش می دهد

گردن گذاشتن بر قدرت ایران
کارآمدی حمله به تاسیسات هسته ای ایران کید وزیر خارجه بر نا      تا

  آرمان ملی: دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، چند روز پیش اعلام کرد که نامه ای به 
آیت ا... خامنه ای، رهبر انقلاب اسلامی ایران، 
در ارتباط با مسئله هسته ای ارسال کرده است. 
کره  کید کرد که خواستار مذا او در یک گفت وگو تأ
درباره برنامه هسته ای ایران است. این اظهارات 
کنش هایی روبه رو شد، اما نماینده ایران در  با وا
سازمان ملل اعلام کرد که تهران هیچ نامه ای از 
سوی ترامپ دریافت نکرده است. با این  وجود، 
رسانه ها و تحلیلگران روابط ایران و آمریکا، بدون 
اطلاع از محتوای احتمالی این نامه، به بررسی 
کنش های احتمالی ایران را  آن پرداخته و وا

تحلیل کرده اند. 
کره با ایران  ترامپ و مذا

دولت مسعود پزشکیان در ایران با شعار 
کره برای لغو تحریم ها توانست رأی  تعامل و مذا
مردم را جلب کند. در ابتدا، رئیس جمهور ایران 
کره مستقیم با آمریکا  نیز صراحتاً بر تمایل به مذا
کید داشت. اما نگاه اشتباه واشینگتن مبنی بر  تأ
اینکه ایران تحت فشار اقتصادی تسلیم خواهد 
کره را رد کرده و  شد، باعث شد رهبر انقلاب مذا
در نهایت، رئیس جمهور نیز در موضع اولیه خود 
بازنگری کرد. در همین راستا، ترامپ تحریم های 
جدیدی را علیه ایران امضا کرد که هدف آن به 
صفر رساندن صادرات نفت ایران و لغو برخی 
معافیت های تحریمی بود.  این در حالی است که 
کره  کثری نه تنها ایران را به پای میز مذا فشار حدا
نکشاند، بلکه زمینه را برای مقاومت بیشتر در 
کنون، نامه  برابر خواسته های آمریکا فراهم کرد. ا
کره را  اخیر ترامپ به ایران، بار دیگر بحث مذا
ح کرده است، اما برخلاف گذشته، این بار  مطر
شرایط پیچیده تر شده و سطح بی اعتمادی 

کنون و بعد از  میان دو کشور افزایش یافته است. ا
آزمودن روش های مختلف فشار بر ایران، ترامپ 
با نوشتن نامه، به شکل غیر مستقیم بر قدرت 

ایران گردن گذاشته است. 
کنش ها   وا

کره درباره پرونده   درخواست ترامپ برای مذا
گسترده ای  کنش های  وا ایران،  هسته ای 
کشور برانگیخته است.  ج از  در داخل و خار
خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشت: »تمرکز این 
حال  در  به سرعت  هسته ای  برنامه  بر  نامه 
پیشرفت ایران است«. رویترز نیز گزارش داد: 
که می خواهد درباره توافق  »ترامپ می گوید 
کره کند و در نامه ای که  هسته ای با ایران مذا
ح کرده  ارسال کرده، پیشنهاد گفت وگو را مطر
ایران به سرعت  که  است. غرب نگران است 
نزدیک  هسته ای  سلاح  ساخت  توانایی  به 
کسیوس این اقدام  شود«. خبرگزاری آمریکایی آ
ترامپ را »اولین تعامل مهم بین آمریکا و ایران 
از زمان روی کار آمدن دولت جدید در تهران« 
ک اوباما،  کرد و به تجربه مشابه بارا توصیف 
کرد: »در  رئیس جمهور پیشین آمریکا، اشاره 
سال 200۹، اوباما نامه ای به رهبر ایران ارسال 
کره درباره توافق هسته ای را  کرد و پیشنهاد مذا
مطرح ساخت«. در داخل ایران نیز این موضوع 
مورد بحث قرار گرفته است. فضائلی، عضو دفتر 
مقام رهبری و روزنامه کیهان، در یادداشت هایی، 
کره با آمریکا را به صلاح ندانسته و درباره  مذا
آن هشدار داده اند. در این میان، وزیر امور 
خارجه ایران در نشست اضطراری وزرای خارجه 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در 
کنشی  ریاض، اظهاراتی داشت که برخی آن را وا
کردند.  غیرمستقیم به اظهارات ترامپ تلقی 

عراقچی، بدون اشاره مستقیم به نامه ترامپ، 
کرد: »برنامه هسته ای ایران از طریق  کید  تأ
عملیات نظامی قابل نابودی نیست«. او افزود: 
»تأسیسات هسته ای ایران در نقاط مختلف 
و  محافظت شده اند  کاملاً  و  کنده  پرا کشور 
مطمئن هستیم که نمی توان آن ها را نابود کرد«. 
از سوی دیگر، رئیس شورای ملی ایرانیان آمریکا، 
درباره این نامه اظهار داشت: »درخواست 
شخصی رئیس جمهور آمریکا می تواند تأثیرگذار 
که با لحن مناسبی  باشد، اما تنها در صورتی 
مطرح شده و همراه با اقداماتی باشد که نشان 
کره واقعی است«.  دهد او آماده و قادر به مذا
کنش جالب در اینجا نگاه قطر به حمله به  وا
ایران است. محمد بن  تاسیسات هسته ای 
آل ثانی وزیر امور خارجه قطر  عبدالرحمان 
هشدار داد در صورت بمباران تاسیسات اتمی 
بوشهر، احتمال دارد آب های خلیج فارس آلوده 
شود و با توجه به اینکه کشورهای عرب آب شان 
را با آب شرین کن از خلیج فارس و دریای عمان 
تامین می کنند، کشورهای عربی از جمله قطر 
نه آب خواهند داشت، نه ماهی و نه چیزهای 
. بررسی سیاست های اخیر دولت آمریکا  دیگر
نشان می دهد که واشینگتن همچنان به اشتباه 
محاسباتی خود درباره ایران ادامه می دهد. 
که تهران »بیدی  دونالد ترامپ باید بپذیرد 
گر نامه  نیست که با این بادها بلرزد«، به ویژه ا
او حاوی تهدیدی علیه توان هسته ای ایران 
که در  باشد. برخی تحلیلگران بر این باورند 
صورت علنی شدن تهدیدات احتمالی آمریکا، 
کنش های سخت تری در  ایران ممکن است وا
منطقه داشته باشد و حتی دکترین هسته ای 

خود را بازنگری کند. 


